ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
28.03.2019 № 10/19

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 25.03.2019
№ 01-15/159 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о
Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос
членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 28.03.2019.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О делегировании представителя на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, назначенный на 22 апреля 2019 года в
г. Москве.

2. Об избрании заместителя председателя Совета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

3. Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
4. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
5. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала».
6. О внесении изменений в План проверок членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала» на 2019 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителя на XVII Всероссийский
съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, назначенный на 22
апреля 2019 года в г. Москве.
РЕШИЛИ:

Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» для участия в XVII
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
назначенном на 22 апреля 2019 года в г. Москве, Генерального директора Терентьева Виктора
Алексеевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об избрании заместителя председателя Совета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Совет Союза на основании абзаца 3 пункта 9.2. Устава Союза, пункта 3.7. Положения о Совете
Союза вправе избрать из своего состава заместителя (заместителей) председателя Совета Союза.
РЕШИЛИ:

Избрать заместителем председателя Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» Мамонова Олега Викторовича.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении документов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

В связи с изменениями законодательства, приведением документов Союза в соответствие с
требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», совершенствованием деятельности Союза на основании подпункта 7) пункта 9.4. Устава
Союза, подпункта 7) пункта 2.1. Положения о Совете Союза к утверждению постоянно действующим
коллегиальным органом управления Союза подготовлены новые редакции следующих документов
Союза:
1. ПОЛОЖЕНИЕ о раскрытии информации Саморегулируемой организацией Союзом «Строители
Урала».
2. ПРАВИЛА контроля за деятельностью членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».
3. ПОЛОЖЕНИЕ о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
4. ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».
РЕШИЛИ:

Утвердить следующие документы Союза:
3.1. ПОЛОЖЕНИЕ о раскрытии информации Саморегулируемой организацией Союзом «Строители
Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. ПРАВИЛА контроля за деятельностью членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.3. ПОЛОЖЕНИЕ о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.4. ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

4.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СтройСфера» (далее
-  ООО «СтройСфера») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В заявлении
ООО «СтройСфера» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто
тысяч) рублей (I уровень ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным
комитетом Союза (протокол от 27.03.2019 № 10К/19), на основании акта проверки юридическое лицо
соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

Полное
наименование

ОГРН/
ИНН

Адрес
(место нахождения)

Должность, фамилия, имя,
отчество лица, осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с
ограниченной

ответственностью
«СтройСфера»

1165958076943/
5911075970

618400, Пермский край,
г. Березники,

ул. Березниковская,
Д. 121

Генеральный директор Козлов
Александр Анатольевич

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ООО «СтройСфера» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;
2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

2

Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из
протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в силу,
представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее 60
(шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «СтройСфера».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ООО «СтройСфера» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень
ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Фаворит» (далее -
ООО «Фаворит») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В заявлении ООО
«Фаворит» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч)
рублей (I уровень ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом
Союза (протокол от 27.03.2019 № 10К/19), на основании акта проверки юридическое лицо
соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/
ИНН

Адрес (место
нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с ограниченной
ответственностью

«Фаворит»

1185958067228/
5959002360

617762, Пермский край,
г. Чайковский,

ул. Шлюзовая, д. 1 А

Г енеральный директор
Григорьев Александр

Иванович

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ООО «Фаворит» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;
2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из

протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в силу,
представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее 60
(шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «Фаворит».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ООО «Фаворит» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень
ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНА» (далее -
ООО «ТЕХНА») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В заявлении ООО
«ТЕХНА» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч)
рублей (I уровень ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом

3

Союза (протокол от 27.03.2019 № 10К/19), на основании акта проверки юридическое лицо
соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ИНН Адрес (место
нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с ограниченной
ответственностью

«ТЕХНА»

1175958022195/
5911077800

618400, Пермский край,
г. Березники, ул. Ивана

Дощеникова, д. 11, кв. 41

Директор
Субхангулов Рамиль

Мансурович

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ООО «ТЕХНА» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;
2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из

протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в силу,
представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее 60
(шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «ТЕХНА».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ООО «ТЕХНА» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного
подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.4. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«НК РегионПермСтрой» (далее -  ООО «НК РегионПермСтрой») о приеме в члены Союза,
представлены необходимые документы. В заявлении ООО «НК РегионПермСтрой» определен размер
взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень
ответственности), в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести
тысяч) рублей (I уровень ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным
комитетом Союза (протокол от 27.03.2019 № 10К/19), на основании акта проверки юридическое лицо
соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ИНН Адрес (место
нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с ограниченной
ответственностью

«НК РегионПермСтрой»

1065906035139/
5906070662

614094, Пермский край,
г. Пермь,

ул. Овчинникова, д. 10,
офис 306

Директор
Харченко Александр

Владимирович

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ООО «НК РегионПермСтрой» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

4

2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000
(двести тысяч) рублей;

3) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из

протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в силу,
представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее 60
(шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «НК РегионПермСтрой».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ООО «НК РегионПермСтрой» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного
подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, по договорам строительного подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств
по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень
ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью Производственно
Коммерческой Фирмы «Кран» (ОГРН 1095904000653, ИНН 5904201662, далее -  ООО ПКФ «Кран»),
Общества с ограниченной ответственностью «ТВМ-СЕРВИС» (ОГРН 1175958014242,
ИНН 5902042752, далее -  ООО «ТВМ-СЕРВИС») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (смена адреса местонахождения). На основании актов проверки членами Союза в полном
объеме представлены документы, необходимые для внесения соответствующих изменений в реестр
членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

1 . 868 ООО ПКФ «Кран» 614025, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев
Хасана, д. 147, этаж 1, вход отдельный

2. 1033 ООО «ТВМ-СЕРВИС» 614990, Пермский край, г. Пермь, ул. Дружбы,
д. 34, литера В, офис 801

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в План проверок членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на 2019 год.

Поступило обоснованное ходатайство от Общества с ограниченной ответственностью
«СтройНефтеГаз» (ОГРН 1075906001269, ИНН 5906072660, регистрационный № 199, далее -
ООО «СтройНефтеГаз») о переносе в связи с производственной необходимостью даты начала
выездной плановой проверки, указанной в Плане проверок членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» на 2019 год (протокол Совета Союза от 14.12.2018 № 35/18).
РЕШИЛИ:

Внести изменение в План проверок членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» на 2019 год в отношении следующего члена Союза:

5

№
п/п

Наименование
юридического лица

Дата начала,
срок проведения

проверки

Вид
проверки

Место проведения
проверки

ФИО работника,
уполномоченного

на проведение
проверки

3. ООО
«СтройНефтеГ аз»

21.05.2019
(пять рабочих дней)

выездная 614107, Пермский
край, г. Пермь,

ул. Лебедева, д. 18

Лягаев Н.П.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

6